V8.25
V8
Absperrklappe für die montage zwischen Flan-
schen typ “Lug”
Vanne papillon pour montage entre brides type
"Lug"
Art. 385-386-387
Standard Ausführung

B: Dichtung nicht komprimiert  Joints non comprimés
VENtIL KODEN StANDArD AUSFÜhrUNG FrEIE AchSE
CODIfICATION DES VANNES EXECUTION STANDARD AXE LIbRE
KLAPPENSchEIBE
PAPILLON
GUSSEISEN
fONTE
AISI 316 BrONZE-ALUmINIUm
DIchtUNG
jOINT EPDm NBr FKm EPDm NBr FKm
PtFE
Auf anfrage
Sur demande
EPDm NBr
DN 40 PN 10-16 V385XE68 V385XN68 V385XV68 V386XE68 V386XN68 V386XV68 V386xT68 V387XE68 V387XN68
DN 50 PN 10-16 V385XE69 V385XN69 V385XV69 V386XE69 V386XN69 V386XV69 V386xT69 V387XE69 V387XN69
DN 65 PN 10-16 V385XE70 V385XN70 V385XV70 V386XE70 V386XN70 V386XV70 V386xT70 V387XE70 V387XN70
DN 80 PN 10-16 V385XE71 V385XN71 V385XV71 V386XE71 V386XN71 V386XV71 V386xT71 V387XE71 V387XN71
DN 100 PN 10-16 V385XE72 V385XN72 V385XV72 V386XE72 V386XN72 V386XV72 V386xT72 V387XE72 V387XN72
DN 125 PN 10-16 V385XE73 V385XN73 V385XV73 V386XE73 V386XN73 V386XV73 V386xT73 V387XE73 V387XN73
DN 150 PN 10-16 V385XE74 V385XN74 V385XV74 V386XE74 V386XN74 V386XV74 V386xT74 V387XE74 V387XN74
DN 200 PN 10 V385KE75 V385KN75 V385KV75 V386KE75 V386KN75 V386KV75 V386KT75 V387KE75 V387KN75
DN 250 PN 10 V385KE76 V385KN76 V385KV76 V386KE76 V386KN76 V386KV76 V386KT76 V387KE76 V387KN76
DN 300 PN 10 V385KE77 V385KN77 V385KV77 V386KE77 V386KN77 V386KV77 V386KT77 V387KE77 V387KN77
DN 200 PN 16 V385FE75 V385FN75 V385FV75 V386FE75 V386FN75 V386FV75 V386FT75 V387FE75 V387FN75
DN 250 PN 16 V385FE76 V385FN76 V385FV76 V386FE76 V386FN76 V386FV76 V386FT76 V387FE76 V387FN76
DN 300 PN 16 V385FE77 V385FN77 V385FV77 V386FE77 V386FN77 V386FV77 V386FT77 V387FE77 V387FN77
V8.27
V8 V8
ABSPErrKLAPPE 385-386-387 mIt hANDhEBEL   VANNE 385-386-387 AVEC POIGNEE
hANDhEBEL EIGENSchAFtEN
Handhebel mit schließender Rasterung in 10 Stufen
Werkstoff: Aluminium
Äußere Behandlung: Polyester beschichtet
gewicht 0,3 bis 0,9 Kg
Handhebel mit 10 rasterbaren Positionen
CARACTéRISTIQUES DES POIGNEES
Poignée à course réglable crantée à 10 encoches:
Matériau: aluminium
Traitement externe: peinture (polyester);
Poids: de 0,3 à 0,9 kg
Verrouillable dans n'importe quelle position.
Maße taille  DN 40 DN 50 DN 65 DN 80 DN 100 DN 125 DN 150 DN 200 DN 250 DN 300
PN 10 bar  15 15 17 19 27 36 54 109 145 218
PN 16 bar  18 18 25 27 35 52 72 142 170 250
LOSBrEchmOmENt Nm  COUPLE EN NM
 Der Wert des Losbrechmomentes in Nm kann von der Temperatur und den benutzten Medien abhängen. Bitte halten Sie daher bei der
Automatisierung einen Sicherheitsfaktor von 1,4 ein. Hohe Schaltungsanzahlen können den Drehmoment merklich vermindern.
Les valeurs de couple en Nm peuvent varier en fonction de la température et le type de fluide. Considérer un facteur de sécurité de 1,4.
Avec des cycles fréquents d'ouverture et de fermeture, la couple de manœuvre peut diminuer considérablement par rapport à l'initial.
maße Taille A B øc D Kg
DN 40 188 70 90 160 2,5
DN 50 203 80 90 160 3,4
DN 65 225 86 90 220 4,3
DN 80 230 95,5 90 220 5,5
DN 100 250 108 90 220 6,6
DN 125 277 124,5 90 350 9
DN 150 290 137 90 350 11,4
DN 200 325 166 90 350 17,5
DN 250 390 199 175 500 26,8
DN 300 426 234 175 500 41,8
KODEN ABSPErrKLAPPE mIt hANDhEBEL CODIfICATION DES VANNES AVEC POIGNEE
KLAPPENSchEIBE
PAPILLON